dolibe videantur, & non aliàs, aliter vltra, nec alio modo de quo protestatur expressè plenius continetur. Et quod sic fuit, & est verum.

Item quòd præmissa omnia, & singula fuerunt, & sunt vera, publica, notoria, & manifesta, & de his omnibus, & singulis fuit, & est publica vox, & fama.

Item quòd præfatus dominus G. dudum ante tempus, & tempore datæ dictæ gratiæ expectatiuæ processusque acceptationis, & prouisionis apostolicorum prædictorum fuit, & erat prout hodie est clericus Cor. Sopotensis habitus, & tonsuram publicè deferens clericales, ætatis suæ legitimæ, ac secam dudum super defectu natalium quòd patiebatur de presbytero genitus, & soluta, vt eo non obstante ad minores, & vnum sine cura ordinaria primo cuius vigore clericali caractere insignitus fuit, & deinde, vt ad omnes sacros ordines promoueri, & vnum aliud tunc expressum si illud vigore litterarum præfati domini nostri Papæ assequeretur ecclesiastica beneficia retinere valeret, apostolica fuit auctoritatibus, ac per ipsum dominum nostrum Papam N. vt idem S. beneficia sub dicta gratia expectatiua comprehensa, ad quæ dispensationes prædictæ non suffragarentur, recipere, & retinere valeret dispensatam, ac eiusdem domini nostri N. Papæ N. familiaris continuus commensalis in communione fidelium, & aliàs habilis, & idoneus ad dictos canonicatum, & præbendam super quibus agitur obtinendum, regendum, & gubernandum, ac pro tali, & vt talis fuit habitus, dictus, visus, creditus, tentus, nominatus, & reputatus, habeturq; dicitur, videtur, creditur, nominatur, & reputatur palam, & publicè. Et ita fuit, & c.

Item quòd dudum ante tempus, & tempore gratiæ expectatiuæ, ac fulminationis processuum prædictorum præfatus dominus G. executor apostolicus fuit, & erat canonicus ecclesiæ C. ac in canonicatus, & præbenda eiusdem ecclesiæ possessione pacifica, & quieti in cõmunione fidelium, ac aliàs habilis, & idoneus ad faciendum, & gerendum ea, quæ fecisse, & gessisse ponitur, & articulatur, scq; pro tali, & vt talem habuit tenuit, nominauit, & reputauit, fuitq; pro tali, & talis tentus, nominatus, & reputatus, habebatur, tenebatur, nominabatur, & reputabatur palam, & publicè. Et q; sic fuit, & c.

Item quòd præfatus dominus G. subexecutor apostolicus ante tempus, & tempore acceptationis, & prouisionis prædictarum fuit, & erat clericus C. diocesis habilis, & idoneus, ac sufficiens ad faciendum ea, quæ per ipsum facta fuissent dicuntur, & vt talis, & pro tali fuit habitus, dictus, visus, creditus, tentus, nominatus, & reputatus, habebatur, dicebatur, tenebatur,

credebatur, & reputabatur palam, & publicè. Et quòd sic fuit, & c.

Item quòd dudum ante tempus, & tempore datæ gratiæ, ac collationis, & prouisionis apostolicarum prædictarum fructus, redditus, & proventus canonicatus, & præbendæ prædictorum xxx. li. tu. par. se. taxa. decimæ valo. an. non excedebant, nec excedere confueuerant, prout nec hodie excedunt, quinimmo veritas fuit, & est quòd infra summam prædictam comprehensam fuerunt, ac comprehenduntur palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd præmissa omnia, & singula fuerunt, & sunt vera, publica, notoria, & manifesta, quodq; de his omnibus, & singulis fuit, & est publica vox, & fama.

Item quòd omnes, & singulæ personæ in supra prædictis articulis productis, & producendis, ac pro parte sua descriptæ, & nominatæ fuerint, erant, & sunt tales quales in eisdem fuisse, & esse dicuntur pro talibus, & vt tales habitæ, tentæ, nominatæ, & reputatæ palam, publicè, & notoriè. Et sic fuit, & c.

Item hic dat producta, & producenda in huiusmodi causa propositionibus, & articulis quæ tenus faciunt pro se, & dicta parte sua, & contra partes aduersas, & non aliàs, aliter vltra, neque alio modo, de quo expressè protestatur.

Item dat de notarijs notariarum signis, & sigillis personarum, prout fuit, & c.

Item quòd præmissis non obstantibus præfati Io. & Ia. aduersarij, quibus seu alteri eorū in dictis canonicatu, & præbenda, de quibus agitur, seu ad illos, nullum ius competijt, neque competit, sed gratiæ, & processibus, nec non acceptationi, & prouisioni apostolicis prædictis huiusmodi, ac bono iuri eidem domino S. in eisdem canonicatu, & præbenda competenti merè, & de facto cum de iure non possent, se opposuerunt, & opponunt, impediueruntq; & impediunt, ac fecerunt, & faciunt quominus gratia, processus acceptatio, & prouisio apostolica huiusmodi suum debitum fuerint sortitæ, & sortiantur effectū, quinimmo quod deterius est præfatus Ia. se in eisdem canonicatu, & præbenda intrusit prout intrusus est de præsens, illosq; prætextu intrusionis huiusmodi occupauit & detinuit prout occupat, & detinet occupatos fructus, redditus, & proventus ex eisdem prouenientes damnabiliter vsurpando in sua animæ grande periculum, ac ipsius domini S. damnum non modicum, & grauamen. Et ita fuit, & est verum.

Saluo iure addendi, & c.

Et protestatur prout fuit, & est moris.

*Articuli de iure tertij vigore expectati-
onæ venientis pro interesse.*

Ad ostendendum de non iure quorundam Ioan. & S. in hac causa Nannetesi canonicatus, & præbendæ beatæ Mariæ aduersariorū, ac bono iure domini Iac. principalis partis suæ procurator, & eo nomine eiusdem domini Iac. dat articulos infra scriptos quibus, & eorum singulis petit per partes sibi in huiusmodi causa aduersas medio iuramento responderi, et si negati fuerint se et partem suam ad eos probandū in Romanā Cur. et extra eam admitti petit, ad superfluum tamen probationem nullatenus se astringens, de quo expressè protestatur.

In primis procurator prædictus nil tamē de intentione partis aduersæ confitendo, sed potius diffitendo, et negado prout expressè diffitetur, et negat, repetitque hic ac pro repetitis habere vult et intendit omnia, et singula acta actitata, litteras, scripturas, instrumenta, et numenta cū probationibus inde secutis in huiusmodi causa habita, facta, et producta, in quantum tamen pro se, dictaq; parte sua, et contra partē aduersam prædicta faciāt, et nō aliās, aliter, nec alio modo de quo prestatur expressè.

Ex quibus repetitis constat de existentia cathedralis, necnon collegiatæ beatæ Mariæ N. ecclesiæ, ac vacatione canonicatus, et præbendæ, nomineq; et cognomine prædecessoris eorumdē canonicatus, et præbendæ; quodq; ipse prædecessor extra Romanam Curiam decessit.

Insuper procurator prædictus dicit, et si necesse fuerit probare intendit q̄ Sanctissimus in Christo Pater, et dominus noster dominus N. diuina providentia Papa N. volens præfato domino Iac. præmissorū meritum suorum intuitu gratiam facere speciale dudum, videlicet sub data Kalē. Aprilis anno incarnationis Dominicę millesimo, etc. pontificatus sui anno N. vnum, vel duo beneficium, seu beneficia ecclesiastica etiam si alterum cum cura, aut Decanatus, vel Archipresbyteratus ruralis, seu dignitas, vel personatus, aut quodlibet eorum canonicatus, et præbendæ, administratio, vel officium in cathedrali, vel collegiata ecclesia foret, et ad dignitatē personatum administratiōe, vel officij huiusmodi consueuisset quis per electionē assumi, eorumq; altero cura immineret animarum, dummodo dignitas ipsa in cathedrali post Pontificalem maior seu in collegiata ecclesia huiusmodi principalis nō existeret, cuiusquidē beneficii, seu quorum beneficiorum fructus, redditus, et prouentus si ipsorum aliquod cum cura, aut dignitas, vel personatus foret seu ipsi duo forent xl. lit. par. sexta. decimæ va. an. non excederent ad Reue-

rendorū patrum domnōrum A. et N. Episcoporum, ac Venerabilium virorum dominorū Decanorum Archidiaconorum cantorū Thesaurariorum scholasticorum, capitulorum, et personarum A. et N. ecclesiā etiam ratione dignitatum, personatum, administratiōum, et officiorum quæ in illis obtinent collationē, provisionem, præsentationem, electionem seu quamuis aliam dispositionē communiter, vel diuisim pertinens, seu pertinentia; siquod vel siqua vacabat, seu vacabant tunc aut cum vacaret, seu simul, vel successiue vacarent quod vel quæ ipse dominus Iac. de M. per se, vel procuratorem suum infra vnus mensis spatium postquam sibi vel eidem procuratori vacationē illius, vel illorum innotesceret, duxerit acceptandum, vel acceptanda conferendū, seu conferenda sibi post acceptationem huiusmodi cū omnibus iuribus, et pertinentijs suis donationē apostolicę referens, decretum irritans apposuit; executores deputauit, et alia fecit prout in litteris apostolicis desuper confectis ad quas et contenta in eisdem se referit procurator prædictus latius continetur, et habetur.

Item q̄ præfatus Iac. dictam gratiam sciuit et scit, illamq; ratam, et gratam habuit, ac litteras apostolicas, et processus desuper fieri, et expediri fecit, et procurauit palam, et publicè in litteris plenius continetur. Et quod sic fuit, etc.

Item q̄ vacatione dictorum canonicatus, et præbendæ beatæ Mariæ N. sic vt præmittitur ad notitiam dicti nomini Iac. deducta idem d. la. dictos canonicatum, et præbendā sic vacantibus infra tempus debitum, ac aliās legitimè vigore dictæ gratiæ expectatiue, ac processuum inde secutorum acceptauit, et de illis sibi prouideri obtinuit possessione eorumdē canonicatus, et præbendę subsecuta, prout in instrumentis publicis desuper confectis plenius continetur.

Item q̄ ante tempus, et tempore datæ gratiæ litterarum apostolicarū, et processuum, necnon acceptationis, et provisionis, et possessionis prædictorū, dictus dominus Iac. fuit, et erat prout hodie est presbyter N. diocesis habitus, et tonsuram publicè, et honestè deserens clericales, de nobili genere procreatus, et in legibus cum rigore examinatus licentiatas, ætatis suæ xxxv. annis maior, in communionē fidelium aliās habilis, et idoneus ad dictos canonicatū, et præbendam tenendum, regendum, et gubernandum, et vt talis, et pro tali habitus dictus, tenens, nominatus, et reputatus palam, publicè, communiter, et notoriè.

Item q̄ ante tempus, et tempore datæ decreti processuum prædictorum, videlicet ante secundam diem mensis Maij anni domini millesimi,

fuit, etc. et ipsa die Venerabilis vir dominus G. fuit, & erat prout hodie est canonicus prebendatus ecclesie C. necnon D. fuit, et erat prout etiam hodie est clericus N. publicus imperiali auctoritate notarius habitus, & consuram publicè, & honestè deseretes clericales in cõmunione fidelium, ac aliàs habiles, & idonei ad faciendum ea, quæ fecisse videntur, & vt tales, ac pro talibus habitis, tenet, nominati, & reputati, palam, publicè communiter, & notoriè.

Item quod dudum ante tempus, & tempore datæ acceptationis, & prouisionis prædictorum, videlicet ante diem x. mensis Nouembris anno Domini M. & c. & ipsa die, ac tempore datæ ademptionis possessionis huiusmodi, videlicet ante diem xi. mensis, & anni prædictorum, & ipsa die xi. R. fuit, et erat prout hodie est clericus de N. oriundus publicus apostolica, & imperiali auctoritatibus notarius, habitus, & consuram deseretes clericales in comunione fidelium, aliàsque habilis, & idoneus ad faciendū ea quæ fecisse dicitur, et vt talis, ac pro tali habitus, tenens, nominatus, et reputatus palam, publicè, communiter, & notoriè.

Item quod ab vno, duobus, tribus, quatuor, &c. annis proximè, & immediatè præcedentibus datam processus, ac acceptationis, & prouisionis prædictorum fructus, redditus, & proventus dictorum canonicatus, et præbendæ non exceſſerunt, nec excedebant, prout, nec hodie excedunt summam, seu valorem xxx. lib. tu. sc. tax. decimæ, quantum infra huiusmodi summam, et sub dicto valore annuo venerunt, et comprehenderunt palam, publicè, & notoriè.

Item quod præmissa omnia, et singula fuerunt & sunt vera, publica, notoria, et manifesta, et de his omnibus, et singulis fuit, et est publica vox, & fama.

Item hic datæ producta, et producenda pro parte sua propositionibus, et articulis in quantum faciant pro dicta parte sua, et non aliàs, &c. de quo protestatur.

Item quod omnes, et singulæ personæ descriptæ, & nominatæ in actis, & productis, agentibusque, & producendis pro dicta parte sua fuerunt, et erant saltem temporibus illis tales quales in ipse fuisse dicuntur, ac vt tales, et pro talibus habitus palam, publicè, communiter, & notoriè.

Item datæ de notarijs signis, sigillis, et habitibus personarum vt fuit, & est moris.

Item quod præmissis non obstantibus, præfati Ia. & J. quibus aut alteri ipsorum in dictis canonicatu, et præbendâ seu ad illos nullum vniuersum competit, neque competit gratiæ expectatiuæ litteris, processibus, necnon acceptationibus, et prouisionibus, ac possessionibus ad præp-

ri prædictis, necnon bono iuri huiusmodi. Faciunt eisdem canonicatu, & præbendâ competenti opposuerunt, & opponunt, ac quilibet eorum opposuit, & opponit, ac fecerunt, & faciunt, necnon quilibet eorum fecit & facit quominus gratia litterarum, ac processus, necnon acceptatio, & prouisio, ac possessionis ad præprium huiusmodi suum debitum fortiantur, et sortiri possint effectum in non modicum dicti domini Ia. præiudicium, & honorem, & grauamen.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Articuli de iure super parochiali Ecclesia vigore expectatiuæ.

Pro testibus affuturis, de quorum absentia, siue mora diuturna dubitatur, positiones, & articulos infraſcriptos, ac contenta, & descripta in eisdem datæ, facit, & exhibet procurator, & eo nomine honorabilis dicit domini Ioann. N. Cano. N. ac rectoris parochialis ecclesie N. N. diocesis principalis partis sue tam comunem quam diuisam, ac narratiuè, & dispositiue, & de quolibet quibus, & eorum singulis, ac singulariter, singulis per partes in huiusmodi causa sibi aduersas medijs eorum iuramentis per verbum credit, vel non credit responderi, & si negati fuerint se, & dictam partem suam ad probandum in Romana curia, & extra admitti remissionem de super decerni perit eam quatenus null sit, ad superfluum tamen probationem nullatenus se astringens, de quo protestatur expressè.

In primis quidem dictus procurator ponit & si necesse fuerit probare intendit, quod x. xx. xxx. xl. etc. annis proximè, & immediatè præteritis cetera, & supra, ac à tunc tempore, & per tantum tempus de cuius initio, iure contrario hominum memoria non exiitit inter aliàs cathedrales ecclesias in Regno Poloniae, ac infra ipsum eiusque fines, et limites exsistentes, fuit esseque consuevit prout hodie est, quædam solemnem cathedralis ecclesiam comuniter vocata, & appellata ecclesia cathedralis P. habens saluis vacationibus temporibus Episcopum pro tempore, vt caput, etc. V. scilicet. Ciuitas P. habuit habereque consuevit prout de præfenti habet solemnem cathedralis ecclesiam vocatam comuniter, & appellatam cathedralis ecclesie P. habens saluis vacationibus temporibus episcopum pro tempore, vt caput, necnon præfatum Decanum Archidiaconum, custodem, cancellarium, & quamplures canonicos inibi præbendatos, et dignitates obtinentes, vt membra capitulum dictæ ecclesie, ac inter seſe facientes, etc. et præfatos, et longamque et latam dioc-

cessim ab alijs diocesisbus circumuicinis diuinctam, & separatam, pluraque iura, signa, & insignia solemnem, & notabilem cathedralem ecclesiam facientia, & demonstrantia palam, & publice. Et sic fuit, &c.

Item q̄ à supradictis temporibus, & per ipsa tempora cōtinuè citra, & supra alias parochiales ecclesias in dicta diocesi P. existentes, fuit esseq; consuevit prout de presenti est quædã parochialis ecclesia vocata cōmuniter, & appellata parochialis ecclesia N. N. diocesis, quam quondã Ioan. N. illius dū vixit rector tenebat, & possidebat habens sub se plures vtriusq; sexus homines parochianos, campanas, campanile, fontem baptismale, cœmiteriũ benedictum pro Christi fidelium corporibus tumulandis, ac rectoris pro tempore, longamq; & limitatã parochiam ab alijs parochijs circumuicinis distinctã, & separatã, aliãq; iura, signa, & insignia notabilem parochiale ecclesiam facientia, & demonstrantia vni clerico seculari tempore vacationis illius occurrente in titulu perpetui beneficij ecclesiastici conferri, & assignari, & per talem regi, & gubernari solita, & cōsuetã palam, publice, & notoriè. Et sic &c.

Item quod præmissa omnia, & singula fuerunt, & sunt vera, ac de ipsis fuit, & est publica vox, & fama.

Itẽ q̄ sanctissimus in Christo pater & dominus noster dominus I. diuina prouidẽtia Papa N. volens prefato domino Io. N. nobilitatis, & scientiã, ac illorũ meritorũ suorũ intuitu gratiam facere specialẽ, nuper videlicet sub data Kalen. Aprilis Pontificatus sui anno primo, ad collationẽ, prouisionẽ, presentationẽ, electionem seu quãuis aliam dispositionẽ Reuerendĩ in Christo patris, & domini domini Episcopi P. pertinens, si q̄ vacabat tunc, aut cū vacaret, q̄ si dictus dominus Io. N. per se, vel procuratorem suũ ad hoc legitimè constitutũ infra vnius mensis spatiũ postquam sibi, vel eidẽ procuratori vacatio illius innotesceret, duceret acceptandũ, conferendum sibi post acceptationem huiusmodi cū o nniibus iuribus, & pertinentijs suis donationis suã, & sedĩ apostolicẽ reseruaui, inhiuitq; & decretũ irritã interposuit, & executorõs deputauit, aliãq; & alia fecit prout in litteris apostolicis desuper confectis, ad quas in eis contenta procurator predictus quo supra nomine se refert, ac hic dat pro positionibus, & articulis quatenus tamẽ pro se & parte sua, ac cõtra partes aduersas faciunt, & non aliã, aliter, neq; alio modo. Et sic fuit, &c.

Item quod præfatus dominus Io. N. gratiam apostolicam huiusmodi fieri, vt præmittitur sciat, & scit, illamq; ratam, atq; gratam habuit, & habet, ac litteras desuper opportunas fieri

fecit, & procurauit, quas R. patri domino Io. N. canonico N. & causarum fieri palatij apostolici auditoribus vni ex executoribus in eisdem litteris deputato præsentauit eundẽ quatenus ad ipsarũ litterarũ executionem iuxta earum formam procederet requirendo: qui quidem dominus Ioan. canonicus, & executor litteris huiusmodi se reuerenter receptis, processus desuper fieri solitos iuxta earumq; formam de creuit, censuras fulminauit, subexcoctores deputauit, aliãq; & alia fecit prout, & quemadmodum in processibus huiusmodi desuper habitis, ad quos, & in eis contenta se refert dictus procurator nomine quo supra, & dat hic pro positionibus & articulis, quatenus tamen pro se, & dicta sua parte, ac contra partes aduersas supradictas, & nõ aliã, aliter, nec alio modo de quo præstat, plenius cõtinetur & habetur. Et sic fuit, & est publica vox, & fama.

Item quod præmissa omnia, & singula fuerunt, & sunt vera ac de ipsis fuit, & est publica vox, & fama.

Item q̄ præfatus quondam N. dudum antè tempus, & tempore obitus sui infra dicendi fuit, & erat presbyter secularis, ac dictæ ecclesiã parochialis N. rector & possessor, ac in ipsius ecclesiã, iuriumq; & pertinentiarũ omnium eiusdem possessione pacifica, & quietã fructus, redditus, & prouentus ex eadẽ prouenientes percipiẽdo, & releuando, & in suos vsus conuertendo, seq; pro tali & vt talẽ habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, ac ab alijs pro tali, & vt talis habitus, tentus, nominatus, & reputatus fuit palam, publice & notoriè. Et sic fuit, &c.

Item quod idem quondam N. existens sic, vt præmittitur præfata ecclesiã N. rector ac in ipsius, iuriumq; & pertinentiarũ omnium eiusdẽ possessione, seu quasi pacifica, & quietã existẽs dudum videlicet post vltimam Decembris, & ante primã dies mensũ Februarij anni à natiuitate Domini millesimi, &c. extra Ro. Curiam, & in partibus diem vitę suã clausit extremum, quodq; per eiusdem quondam N. obitũ dicta ecclesiã, tam de iure, quã de facto verè vacauit, ac vacua, & vacans reputata fuit palam, publice, et notoriè. Et quod sic fuit, etc.

Item quod de vsu, more, obseruantia, iure, et consuetudine legitimè prescriptis, ac à temporibus, et per tempora supradicta continuè cõtra, et supra inconuulsa, et inuiolabiliter tenta, et obseruata collatio, prouisio seu quãuis alia dispositio de persona idonea ad dictam parochialem ecclesiam N. vacationis tempore occurrente spectauit, et pertinuit, spectareq; et pertinere cõsuevit, prout hodie spectat, et pertinet ad R. in Christo patrem dominum Episcopum N. pro tempore existentem, fuitque & est

erat dominus episcopus qui pro tempore fuit, prout hodie modernus Episcopus est in possessione, seu quasi pacifica, & quieta iuris premissorum, sepeque, & sepius de dicta ecclesia disposuit, fuitque; & erat huiusmodi dispositio, dum & quotiens facta fuerat semper valida, & efficax reputata, prout hodie si fieret, reputaretur: dispositionibus tamē apostolicę sedis & legatorū eius sepe saluis. Et sic fuit, & est verū.

Item q̄ dicta parochialis ecclesia N. sic vt pramittitur vacante honorabilis vir dominus N. presbyter secularis perpetuus Vicarius in ecclesia sancti N. prelati domini N. procurator legitimus, ac sufficienti mandato sustulit eandem ecclesiam, sic vt pramittitur, siue aliis quouis modo vacantem infra tempus debitum acceptauit, & de illa sibi pro venerabilem virū dominum A. Decanū ecclesię N. quem in sub-executorem vigore clausulę, Ceterum, &c. in supradictis processibus contentę elegit prouideri obtinuit, diligentisq; alias necessarias fecit, & fieri procurauit, prout in documentis publicis desuper confectis ad quę & in eis contenta dictus procurator quo supra nomine se refert: & hic dat pro positionibus, & articulis quatenus tamen pro se & parte sua prefata, & contra dictas partes aduersas faciant, & non alias, aliter, nec alio modo de quo protestatur plenius continetur, & habetur. Et sic fuit, & est verum.

Item quod premissa omnia & singula fuerunt, & sunt vera, ac de ipsis fuit, & est publica vox, & fama.

Item q̄ prefatus dominus Io. N. dudum, videlicet ante tempus, & tempore datę dictarū litterarum apostolicarum, & processu, ac acceptationis, & prouisionis, aliarumq; diligendarū huiusmodi fuit, & erat, prout de presentibus, clericus secularis habitus, & tonsuram publicę, & honestę deferens clericales in, ex & de legitimo matrimonio, ac de nobili genere ex utroque parte procreatus, & in decretis bacalarius ætatis suę tēpore datę gratię xxiiij. vel circa tempore verō acceptationis, & prouisionis huiusmodi xxv. annis maior in cōmuniōne fidelium, &c. Vel sic ætatis maior xxv. annis in cōmuniōne fidelium, alijsq; habitis, & idoneus ad dictam parochialem ecclesiā vigore gratię supradictę assequendam, tenendam, regendam, & gubernandam, ac illius curam exercendum, seq; pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominauit, reputauit, ac ab alijs pro tali, & vt talis reputatus fuit, prout habetur, tenetur, & reputatur palam, & publicē, & notoriē. Et sic fuit, &c.

Item q̄ similiter dudū ante tempus & tempore datę dictarum litterarum gratię expel-

ctatus, atq; processuum prelatorū prefatus R. pater dominus Ioann. N. executor fuit, & erat, prout hodie est, canonicus N. & sacri palatii apostolici causarum auditor, & in ipsorū canonicatus, & prebendę possessione, seu quasi pacifica, & quieta in cōmuniōne fidelium, ac alijs habilis, & idoneus ad faciendum ea, quę in premissis, & circa ea fecisse dicitur, seq; pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, ac ab alijs pro tali, & vt talis nominatus, & reputatus fuit, prout habetur, tenetur, reputatur, & nominatur palam & publicē. Et sic fuit, & est verum.

Item dudum ante tempus, & tempore acceptationis, & prouisionis predictarum prefatarum dominus Io. N. qui ecclesiam predictam nomine procuratorio acceptauit, & de ea sibi prouideri obtinuit, vt presertur, fuit & erat, prout hodie est presbyter secularis, & Vicarius perpetuus id ecclesia N. & prelati domini Ioann. N. procurator ad hoc ab eo sufficienti mandato sustulit in cōmuniōne fidelium, ac alijs habilis, & idoneus ad faciendum ea quę in premissis, & circa ea fecisse, & exercuisse dicitur, seq; pro tali & vt talem habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, atq; ab alijs pro tali, & vt talis habitus, tenetur, nominatus fuit, prout habetur, tenetur, nominatur, &c. palam & publicē. Et sic fuit & est verum.

Item q̄ etiam ante tempus & tempore datę acceptationis, & prouisionis predictarum prefatarum dominus A. N. subexecutor fuit & erat prout hodie est Decanus ecclesię N. & ipsius Decanatus, iuriumq; & pertinetium omnium eiusdem possessione, seu quasi pacifica & quietā in cōmuniōne fidelium, alijsq; habitis & idoneus ad faciendum ea quę in premissis fecisse, & exercuisse dicitur, seq; etiam pro tali & vt talem habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, ac ab alijs pro tali, & vt talis habitus, tenetur, nominatus, & reputatus fuit, prout habetur, tenetur, nominatur, & reputatur palam & publicē. Et ita fuit & est verum.

Item q̄ premissa omnia & singula fuerunt & sunt vera, ac de ipsis omnibus & singulis fuit, & est publica vox & fama.

Item q̄ ab vno, duobus, tribus annis proximē & immediatē præteritis citra supra fructus; redditus; & proventus dictę parochialis ecclesię valore annuū xv. marcarū argen. sec. com. exti. non excederunt neq; excedere consueverunt, prout nec excedūt; immo in & sub eodem valore comprehensū fuerūt prout comprehenduntur palam, & publicē. Et sic fuit, &c.

Item quod premissa omnia, et singula fuerunt, et sunt vera, ac de ipsis fuit, et est publica vox, et fama.

Itemque omnes, & singullalij in productis, & producendis pro parte dicti domini Io. N. delectipri, & nominati fuerunt, & erant et illi qui viuunt, sunt de presentia tales quales in eisdem productis, et producendis describuntur, et nominantur in comunione fidelium, ac alias habiles, et idonei ad faciendam ea que in premissis, et circa ea respectu fecisse, et exercuisse dicuntur, seq; etia; pro talibus, et vt tales habuerunt, tenuerunt, nominauerunt, et reputarunt, ac pro talibus et vt tales ab alijs eorum notitijs habentibus testi, et nominati fuerunt; prout qui viuunt, habentur, teneantur, nominantur, et reputantur, palam et publice. Et sic fuit, et est verum.

Item procurator predictus dat hic etiam libellum partis sue, necno; omnia, et singula pro parte dicti domini Io. N. producta, et producenda pro positionibus, et articulis suis quatenus tamen faciant pro se, et dicta pro parte sua, et contra dictas partes aduersas, et non alias, aliter, neq; alio modo, do quo protestatur.

Item dat de notarijs, notariorūq; manibus, et signis, atque habilitatibus personarum, necno; sigillis, prout fuit, et est moris, atque stili.

Item q; premissis non obstantibus quidam Io. N. assensus rector parochialis ecclesie N. diocesis prefate, et Io. N. assensus canonicus dictę ecclesie N. in huiusmodi causa aduersarij quibus nec alteri eorū in seu ad dictam parochialem ecclesiam N. vnquam ius competij; neque competit, sed gratis expectatiuz, necno; acceptationis, et prouisioni; predictis, ac bono iuri dicto domino Io. N. in et ad dictam parochialem ecclesiam N. quomodolibet competentem temerę, et de facto, cum de iure non poterint, neq; possint, successiue opposuerūt, et opponant, impediueruntq; et impediunt, ac fecerunt, et faciunt quod minus acceptatio, et prouisio huiusmodi suum debitum fortiri poterunt, fse possint effectum, ipseq; dominus Io. N. possessionem realem dictę ecclesie N. assueq; potuerit, siue possit, sed quod deterius est prefati Io. N. et Io. N. se in prefata ecclesia, ac eius regimine, et administratione, illiusque fructibus, redditibus, et prouentibus, iuribus, et obuentionibus, et bonis successiue, et respectiue intruserunt, prout intrusi sunt de presenti fructus, redditus, et prouentus huiusmodi ex ipsa ecclesia prouentientes percipiendo, et leuando, et in suos damnabiles vsus conuertendo in animarum suarum graue periculum, atq; solitu; dispendiu; prefatiq; domini Io. N. praeiudicium non modicu; damnū, et grauamen.

Item quod premissa omnia, et singula fuerunt, et sunt vera, ac de his omnibus, et singularis fuit, et est publica vox, et fama.

Quare pete procurator predictus, quo sit pra; nomine p; rya R. patrem dominum Audicorem supradictu;, vestramq; sententiam diffinitiuam, pronunclari, decerni, et declarari, prout latius petetur infra verbo, vel in scriptis, suis loco, et tēpore cōgruis, et opportunis, ac alias in de et super premissis omnibus, et singulis breue iustitię cōplementu; ministrari.

Premissa datidici, ponit, protestatur, et petit procurator. antedictus nomine procuratorio predicto, tam coniuictim, quam diuisim, ac p; omnibus melioribus modo, via, iure, causa; et forma quibus melius potest, et debet de iure, vestrum benignum officium desuper humiliter implorando.

Saluo iure ad iudici, minuēdi, corrigēdi, et ceteris. Et protestatur, prout fuit, et est moris.

Articuli de iure pro illo qui habet collationem ordinarij super antedicta ecclesia.

Positiones, et articulos infra scriptos, ac contentas, et descriptas in eisdem dat, facit, et exhibet procurator, et eo nomine procuratorio honorabilis viri domini Io. N. ecclesie N. canonici partis sue, tam coniuictim, quam diuisim narratiue, et dispositiue, et de quolibet quibus singulariter, singulis per partem aduersariam, eiusque iuramento medio, petit per verbum, credit, vel non credit, responderi, et si negati fuerint, illos probare intendit. Seq; et partem suam predictam ad probandum consistit in Rom. Cur. et extra eam admitti, remissionemq; desuper si opus fuerit ad partes decerni petit, et concedi, ad superfluam tamen probationem nullatenus se astringens, de quo protestatur expressę.

Item ponit, et si necesse sit probare intendit, quod ab vno, duobus, tribus, quatuor, quinque, sex, decem, duodecim, vigintri, triginta, quadraginta, sexaginta, et centum annis, proximę preteritis continuę citra, et supra ac a tanto tempore, de cuius initio, iure contrario hominū memoria non existit, inter cathedrales ecclesias in Regno Polonie infra ipsum eiusq; fines, et limites existentes, fuitq; et esse consuevit, prout est de presenti, quaedam solemnis cathedralis Ecclesia communiter vocata, et appellata ecclesia cathedralis P. habes saluis ipsius vacationum temporibus Episcopum pro tempore, vt caput, necno; prepositum Decanum, et quamplures canonicos inibi prebendatos, vt membra capitulu; eiusdem ecclesie inter se facientes, et representantes, longamq; et latam diocēsim, ab alijs diocēsim circumuicinis distincta, et separata, pluraq;

alia iura, & insignia cathedralis ecclesiam facientia, & designantia palam, & publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item ponit, et si necesse sit probare intendit, quod à dictis temporibus, et per eadem tempora, inter alias ecclesias parochiales in dicta diocesi N. et infra eam, omnesq; fines, et limites existentes est, et fuit, esseq; consuevit, prout est de præsentì, quædam parochialis ecclesia in dorso vulgariter nuncupata, quam quidam Io: ipse ecclesie rector dudum, ante tempus, et tempore sui obitus, infra dicendi tenebat, et possidebat, habens fontem baptismalem, campanas, campanile, cœmeterium benedictum, et plures vtriusque sexus homines parochianos, longam et latam parochiam, & ab alijs circumvicinis parochijs distinctam, et separatam vni clerico seculari, casu vacationis ipse occurrente in titulum beneficij perperat, conterrit, et assignat, et per talem regi, et gubernari solita et consueta, pluraque alia signa, et insignia parochialem ecclesiam facientia, et representantia palam, et publicè. Et sic fuit, etc.

Item ponit, et si necesse sit probare intendit, quod dictus Io. N. sic vt præmittitur rector dictæ ecclesie parochialis N. ac iurium, et pertinentiarum omnium eiusdem in possessione, seu quasi pacifica, et quæta existens dudum, videlicet de mense Decembris, die vltima anno N. M. eccclxx. et sic ante diem decimum octauum mensis Ianuarij, anni prædicti, extra Romanam Curiam, et in partibus diem vitæ sue clausit extremum, quodq; per ipsius quondam Ioann. obitum dicta ecclesia parochialis, tam de iure, quam de facto vacauit, ac pro vacua reputata fuit. Et sic fuit, etc.

Item quod omnia, et singula præmissa fuerunt, et sunt publica, notoria, et manifesta, ac vera & de ipsis omnibus, et singulis fuit, et est publica vox, et fama.

Item ponit, et si necesse sit probare intendit, quod tam de iure, quam vsu, more, obseruantia, et consuetudine legitime præscriptis, ac à dictis temporibus, et per ipsa tempora inconculse, et inuolabiliter rēris, et obseruatis collatio, prouiso, præsentatio, seu quæuis alia dispositio prædictæ ecclesie parochialis N. super qua et cuius occasione agitur dum, et quoties eiusdē vacatio occurreret, spectauit, et pertinuit, spectareq; et pertinere consuevit, prout spectat, et pertinet pro tempore ad Episcopum P. fueruntq; Episcopi P. pro tempore, prout modernus Episcopus P. est in possessione, vel quasi quæta, et pacifica iurium præmissis sepe, et sæpius dictam ecclesiam parochialem personis idoneis confulerunt, et de eadem prouiderunt, et disposuerunt, fueruntq; collationes,

prouisiones, et dispositiones huiusmodi factæ, et quoties fiebant, et hodie si fierent essent validæ, et efficaces, suamq; debitum semper sortitæ fuerunt, et hodie, si fierent sortirentur effectum, reservationibus apostolicæ sedis, et legatorum eius saluis, et exceptis. Et sic fuit, etc.

Item ponit, et si necesse sit probare intendit, quod dictus quondam Ioan. dudum ante tempus, et tempore obitus sui infra dicendi, fuit, et erat rector dictæ ecclesie parochialis N. et illius iurium, et pertinentiarum omnium eidem possessione, seu quasi pacifica, et quæta, fructus, redditus, et prouentus exinde prouenientes percipiendo, et leuando, ac in vsus suos conuertendos seq; pro tali, et vt talem habuit, tenuit, nominauit, et reputauit fuitq; ab alijs pro tali, et vt talis communiter habitus, tencus, nominatus, et reputatus palam, et publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item quod præmissa, omnia et singula fuerunt, et sunt vera, publica, notoria, et manifesta, et de ipsis omnibus, et singulis fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod Reuerendus pater dominus A. Episcopus modernus Ecclesie P. volens præfate domino Ioan. meritorum suorum inquit gratiam facere specialem, prædictam ecclesiam parochialem in D. sic, vt præmittitur vacantem cum omnibus iuribus suis, et pertinentijs de anno Domini millesimo, etc. xvij. Ianuarij auctoritate ordinaria confulit, ac de eadē prouidit, et alia fecit prout in litteris suis desuper confectis ad quas se refert dictus procurator nomine, quo supra, illasque, et in eis contenta hic dat, pro positionibus, et articulis, inquantum tamè pro se, dictaq; parte sua, et contra partē, sibi in huiusmodi causa aduersam faciāt, et nõ aliā, taliter, nec alio modo, de quo protestatur expressè plenius continetur. Et quod sic fuit, etc.

Item quod dictus dominus Io. N. prouisionem, et collationem, sic vt præmittitur, sibi per præfatum R. patrem dominum A. Episcopum factam sciuit, et scit, illamq; ratam, et gratam habuit, et habet de præsentì litteras desuper sibi necessarias expediri fecit, et procurauit. Et sic fuit, et est verum.

Item quod dictus dominus Io. N. dudum ante tempus, et tempore huiusmodi prouisionis, et collationis de ipsa ecclesia parochiali, sibi factarum, fuit, et erat prout hodie est canonice ecclesie P. clericus secularis, habitum, et tonsuram publicè deferens clericales, de legitimo matrimonio procreatus, gratis suæ maior xxv. annorū habilis, et idoneus ad dictam ecclesiam obtinendum, habendum, regendum, et gubernandum, seq; pro tali, et vt talem habuit, tenuit, nominauit, et reputauit, fuitq; ab alijs

pro tali, & vt talis, habitus, tenetur, nominatus, & reputatus, put habetur, tenetur, nominatus, & reputatur palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item q̄ similiter, ab eisdem temporibus, & per ipsa tempora citra, & supra, & sic dudum ante tempus, & tempore collationis, & prouisionis de dicta parochiali ecclesia N. præfatus Reuerens pater, & dominus dominus A. fuit, & erat, prout hodie est Episcopus P. & hoc nomine A. vocabatur prout vocatur, fuitq; idem dominus A. Episcopus P. & in ipsius Ecclesie P. iuribusq; & pertinentiarum omnium eiusdem possessione pacifica, & quietas; in communione fidelium, ac aliis habilis, & idoneus ad huiusmodi ecclesiam parochialem, & ea quæ circa eam fecisse dicitur faciendum, seq; pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominatus, & reputatus, fuitq; ab aliis pro tali, & vt talis habitus, tenetur, nominatus, & reputatus, prout habetur, tenetur, nominatus, & reputatur palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item quòd omnia, & singula in productis, & producendis iuribus parte ipsius domini Io. N. datis in huiusmodi causa descriptis, & nominatis, temporibus saltè illis, quibus descripti existerant, fuerunt, & erant tales quales in eisde fuisse, & esse describuntur, ac in communione fidelium, aliisq; habiles, & idonei ad faciendum, & exercendum ea quæ fecisse & exercuisse dicuntur. Seq; pro talibus, & vt tales habuerunt, tenentur, nominantur, & reputati fuerunt, namque ab aliis pro talibus, & vt tales habitus, tenentur, nominati, & reputati, prout qui viuunt, habentur, nominantur, & reputantur palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item datè producta, & producenda in hac causa pro parte sua, & in eis contenta loco positionum, & articuloꝝ, quatenus tamen pro se dictaq; parte sua, & contra partem sibi in huiusmodi causa aduersam, & non aliis, aliter, nec alio modo, de quo protestatur.

Item datè de notariis, notariorūq; signis sigillis, & personarum habilitatibus, vt fuit, & est moris atque stili.

Item q̄ præmissis omnibus, & singulis non obstantibus quidam N. in huiusmodi causa aduersarius, cui nulli vnquam ius in dicta ecclesia parochiali N. super qua hic agitur, seu ad eam cõpetiit, seu competit, competere potuit temere, & de facto cõ aliis de iure nõ potuit, se opposuit, & opponit, impediuit, & impedit quominus collatio, & prouisio præfata suū debitum, prout de iure debentur, sortiantur effectum saltem pacificum, & quietum ipsum d. Io. desuper multipliciter vexatus, perturbatus, inquietatus, & molestus in dicti Io. N. dampnum nõ modicum, & grauamen. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd de præmissis omnibus, & singularis fuit, & est publica vox & fama.

Quare petit procurator, quo supra nomine, prout in petitione desuper suis loco, & tempore offerenda latius petetur.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Articuli de iure tertij vigore expectatiua.

Positiones, & articulos infra scriptos, ac contenta, & descripta in eisdem dat, facit, & exhibet procurator, & eo nomine domini Io. rectoris parochialis ecclesie N. P. diocesis, quibus singulariter, singulis per partem sibi in huiusmodi causa, aduersam medio iuramento per verbum credit, vel non credit, sufficienter responderi, & si negati fuerint, se dictamq; partem suam ad probandū admitti, remissionemq; desuper decerni peti, & concedi, ad superfluum tamen probationem se non adstrigens de quo nomine quo supra solemniter protestatur.

In primis enim repetit, & pro repetitis habere vult, & intèdit omnes, & singulas positiones, & articulos, aliasq; materias articulatas, pro parte in huiusmodi causa aduersa data, exhibita, & producta illis præsertim in quibus deducitur de existentia cathedralis ecclesie P. necnon ecclesie parochialis N. dictæ P. diocesis, & de vltimo possessore eiusdem ecclesie, quatenus faciat pro se dictaq; parte sua, & contra dictam partem aduersam faciant, seu quouis modo facere possint, & non aliis, aliter, nec alio modo, de quo solemniter protestatur.

Ex quibus, sic repetitis clarè constat de existentia cathedralis ecclesie P. ac parochialis ecclesie N. super qua ad præsens hic agitur, necnon de nomine, & cognomine vltimi possessoris quondam N. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ sanctissimus in Christo pater, & dominus noster dominus N. diuina prouidentia Papa modernus, volens præfato domino Io. apud ipsum de nobilitate generis vitæ, ac morū honestate, aliisq; laudabilibus probitatum, & virtutum meritis multipliciter commendatq; gratiam facere specialem dudū videlicet sub data Romæ apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ M. & c. Kalendis Maij, Consecratus sui anno N. vnum, vel duo beneficij, vel beneficij, ecclesiasticum, vel ecclesiasticum, etiam si alterum cum cura, aut Decanatus, vel Archiepresbyteratus ruralis, seu dignitas in cathedrali Metropolitana; seu collegiata huiusmodi canonicatus, & præbendæ administratio, vel officium fuerit ad dignitatem personarum administrationem, vel officium huiusmodi conseruauerunt, qui per electionem assumi, alteriq;

eorum cura immineat animarū dñmmodo dignitas ipsa in eadem cathedrali post pontificalem maior nō existat ad Reuerendissimos patres Archiepiscopum N. & Episcopum N. ac venerabilium virorum prepositorum, Decanorum, cantorum, custodum, Cancellariorum, ac capitulorum, singulorumq; canonicorū, & personarum G. & P. Ecclesiarū etiam ratione dignitatum, personarum, administrationum, vel officiorum quos, quas, seu que in illis obinet collationem, prouisionem, præstationem, electionem; seu quavis aliam dispositionem communiter, vel diuisim pertinentem, seu pertinentiam, si quod, vel si qua tunc vacabant, aut cum simul, vel successiue vacauerit, quod dictus dominus Ioan. per se, vel suum legitimum procuratorem ad hoc constitutum infra vnus mensis spatium, postquam sibi, aut procuratori suo prædicto, vacatio illius, vel illorū innotuisset, duceret acceptandum, vel acceptandam conferendum; seu conferenda sibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus, & singulari iuribus, & pertinentijs donationi suæ, & apostolicæ referuauit, inhiuit; & irritum decreuit, executores deputauit, ac alias, & alia fecit, & fieri voluit, prout in litteris apostolicis desuper confectis, ad quas dicitur procurator se referre, easque hic dat loco positionum, & articulorum in quantum pro se, & contra partem aduersam faciāt, & non alia, aliter, neque alio modo: de quo protestatur, plenius continetur.

Item quod dictus Io. dictam gratiam seluit, illamq; ratam, & gratam habuit, & habet, litterasq; manifestas fieri, & expediri procurauit, quas venerabili viro domino N. Decano N. alteri ex executoribus cum clausula quatenus vos duo, vel vnus vestrum, &c. in dictis litteris apostolicis deputato presentauit, eumq; quatenus ad executionē eorundem procedere requisit: qui dominus executor ad dictū dominū Io. principalem requisitionem, & instantiam processus super dictis litteris apostolicis decreuit, censuras ecclesiasticas fulminauit, subdelegauit, & alia fecit, & fieri mandauit, prout in instrumēto processus sub data Romæ in domo habitationis suæ sub anno à natiuitate Domini, &c. indicatione xij. die verò tertia mensis Maij, Pontificatus dicti domini nostri Papæ N. anno N. ad quos dicitur procurator se referre, easq; hic dat pro positionibus, & articulis sub, & cum protestatione tamen proximè ommissa plenius continetur, & habetur palam & publicè. Et quod sic fuit, &c.

Item quod de præmissis omnibus, & singulari fuit, & est publica vox, & fama.

Item quod dictus quondam Io. N. dudū ante tempus, & tempore obitus sui infra dictū fuit, &

erat dictæ parochialis ecclesiæ rector, & possessor verus, ac in ipsius iurij, & pertinentiarū omnium possessione pacifica, & quiete fructus, redditus, proventus ex eisdem prouenientes percipiendo, & in suos vsus conuertendo, scq; pro tali, & vt talem tenuit, nominauit, & reputauit, ac ab alijs pro tali, & vt talis habitus, tentus, nominatus, & reputatus palam, & publicè: Et sic fuit, & est verum.

Item quod idem Io. existens, sic vt præmittitur ipse ecclesiæ dictæ rector, & possessor, & pacificus, & quietus, fructus, redditus, & proventus leuando, & percipiendo dudū, videlicet post vltimam Decembris, & ante vltimam Februarij mensium anni Domini millesimi, &c. extra Rom. Curiam; & in paribus diem vitæ suæ clausit extremum, quodq; per eius obitum dicta ecclesiā parochialis de iure, & de facto verè vacauit, & pro vacua reputata fuit palam, & publicè. Et fuit, &c.

Itē quod dicta ecclesiā N. sic vt præmittitur vacante, dictus dñs Ioan. principalis eamde cum protestatione solita, & cōsuetā infra tēpus debitum corā notario-publico, & authentico, ac testibus acceptauit, & sibi de illa per honorabilem virū do. Io. quē in subexecutorē in vim clausulæ, & ceterū, in processibus contentę elegit rē prouideri obtinuit, prout instrumēto publico desuper confecto, ad quod dicitur procurator se referre, illudq; & in eo cōtenta dat pro positionibus, & articulis in quantum pro se, & contra partē aduersam faciant, & non alia, aliter, nec alio modo, de quo præstat. Et sic fuit, &c.

Item quod de præmissis omnibus, et singulari fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod tempore datæ fulminationis processus prædicti, venerabilis vir d. H. Decanus vocabatur hoc nomine, et eognomine H. N. fuitque idem H. Decanus dictæ ecclesiæ, ac in ipsius Decanatus, iuriumq; et pertinentiarum omnium eiusdem possessione seu quasi pacifica, et quietā in communionē fidelium, ac alijs habilis, et idoneus ad faciendum, et exercendum ea que in præmissis, et circa ea fecisse, et exercuisse dicitur, scq; etiam pro tali, et vt talem habuit, tenuit, nominauit, et reputauit, fuitq; etiam ab alijs pro tali, et vt talis habitus, tentus; nominatus, et reputatus palam, et publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item quod similiter dictus dominus Io. tempore datæ gratiæ fulminationis, processus, acceptationis, et prouisionis prædictorū, et etiam dudum ante, et post fuit, et erat prout hodie est clericus secularis habitus, et tonsuram publicè, et honestè deferens clericales ætatis suæ maior xx. annorū in et de legitimo matrimonio, et ex veròque parente de nobili genere procrea-

procreatus in communione fidelium aliis habilis, & idoneus ad dictam ecclesiam habendam, tenendam, regendam, & possidendam, seq; etiam pro tali, et vt talem habuit, tenuit, nominauit, et reputauit, fuitq; ab alijs pro tali, et vt talis habitus, tentus, nominatus, et reputatus, prout hodie habetur, tenetur, nominatur, et reputatur, palam, et publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item q; similiter tempore datæ acceptationis, et prouisionis prædictarum dictus dominus Io. fuit, et erat prout hodie est clericus secularis habitum, et tonsuram publicè, et honestè deferens clericales, publicus imperiali auctoritate notarius in communione fidelium, ac alijs habilis, et idoneus ad faciendum, et exercendum ea que in præmissis, et circa ea fecisse, et exercuisse dicitur, seq; pro tali, et vt talem habuit, tenuit, nominauit, et reputauit, fuitque etiam ab alijs pro tali, et vt talis habitus, tentus, nominatus, et reputatus palam, et publicè. Et sic fuit, etc.

Item q; omnes, et singuli superius in productis, et producendis, pro parte sua descripti, et nominati fuerunt, erant, et sunt tales quales in ipsis productis, et producendis describuntur, et nominantur in communione fidelium, ac alijs habilis, et idonei ad faciendum, et exercendum ea, que in præmissis, et circa ea fecisse, et exercuisse dicuntur, seq; etiam pro talibus, et vt tales habuerunt, tenuerunt, nominarunt, et reputarunt, fueruntq; etiam ab alijs pro talibus, et vt tales habiti, tenti, nominati, et reputati, prout illi qui superius, ex eis habentur, tenentur, nominantur, et reputantur palam, et publicè. Et quòd sic fuit, etc.

Item hic dat de notarijs notariorum signis manibus, et habilitatibus eorundem, prout fuit, et est moris, atque stili.

Item quòd de præmissis omnibus, et singulis fuit, et est publica vox, et fama.

Item q; præmissis non obstantibus, quidam N. assertor clericus aduersarius, cui nullū vquam ius in seu ad dictam Ecclesiam competit, neq; competit se temere, & de facto cum de iure non potuerit, sue possit: suæ gratiæ expectatiuæ acceptatione, et prouisioni prædictis, ac bono iuri ipsi domino Io. in et ad dictam ecclesiam còpetenti opposuit, et opponit, ipsumq; desuper multipliciter vexauit, perturbauit, et inquietauit, prout molestat, vexat, perturbat, et inquietat, ac fecit, et facit quominus gratia expectatiua acceptatio, et prouisio prædictarum suum debitū sortiri potuerint, aut sortiatur esse dū, et q; peius est, idem Io. aduersarius in dicta ecclesia se intrusit, pur intrusus est de præsentibus fructus, redditus, et prouentus, ex eisdem proueniens percipiendo, leuando, et in sua

usus còuertendo in animæ suæ periculū didiq; dñi Io. præiudiciū non modicū, et grauē.

Quare petit procurator prædictus quo supra nomine per vos R. p. d. Auditorem supra dictū, yeltramq; diffinitiuam sententiam, pronuntiarī, decerni, declarari, prout latius petetur verbo, et in scriptis loco, & tempore suis congruis, et opportunitis.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Articuli quòd causa est deuoluta, et quòd citatio venit ad notitiam partis.

Vt vobis R. patri domino H. de N. causarū sacri palatii apostolici Auditori constet, et appareat præsentem causam, intitulatam monasterij N. vertente coram vobis inter Reuerendum patrem dominum P. dominum N. decretorum doctorem Abbatem dicti monasterij N. agentem ex vna, & quemdam fratrem N. assertorū monachum dicti monasterij de et super monasterio, & eius occasione defendente partibus, ex altera, fuisse, et esse ad præsentē Rom. Cur. et in ea legitime deuolutam, & quòd vos potestis, et debetis in ipsa causa ad obseruationem omnium, et singulorum terminorum, vsque ad diffinitiuam sententiam, inclusiue, ritè, et debite, procedere, procurator, et procuratorio nomine præfati domini P. dat, facit, & exhibet positiones, et articulos infrascriptos, et contenta in eis tam coniunctim, quam diuisim quibus per prædictam partem aduersam, ac etiam per quemdam fratrem de N. monachū, et camerarium dicti monasterij, necnon procuratorem dicti fratris Io. N. aduersarij in medio suo iuramento singulariter singulis respondendi, et si negati fuerint, se et dictam partē suam, ad probandum eisdem in Romana Curia, et extra eam admitti, petit, offerens se illos legitime probaturum, ad aliquam superfluum probationem, nullatenus tamen se astringens de quo solemniter protestatur.

Et primò dicit, ponit, et si opus sit, probare intendit dictus procurator, q; nuper de anno D. M. cccc. lxx. et de mense Maij eiusdem anni vos præfate domine Auditor pro parte dicti domini P. de N. debite requisitus vigore certæ commissiōnis vobis super hoc factæ in actis causæ huiusmodi inseret citationem extra Rom. Curiam, et ad partes in forma debita, et consueta contra, et aduersus fratrem Ioannem prædictum dicti monasterij detentorē, et quoscumque alios decreuistis, et concessistis, prout in actis huiusmodi erat ad quæ in hac parte se refert dictus procurator, et legitime constat. Et sic fuit, etc.

Itē q̄ die xxvij. mensis Iunij anni superius proximē dicti Domini M. eccclxx. venerabilis, & religiosus vir dominus N. decretorū doctor præpositus venerabilis collegij sancti Benedicti Montispesulani N. diocesis pro parte dicti domini P. fratris de N. in præsentia notariorum, ac testium fide dignorum litteras vestra citationis ad partes, vt præfertur decretis in loco dicti monasterij N. Nannetensis diocesis ante primam portam ipsius monasterij præsentē ibidem, & audiente, & intelligente dicto fratre Ioanne de N. per vnum ex notarijs prædictis palam, & publicè alta, & intelligibili voce legi, & publicari fecit, & q̄ notarius ipse litteras citatorias prædictas in præsentia plurimorum, ac etiā dicto fratre Ioanne de N. præsentē, audiente, & intelligente palam, & publicè altaq̄, & intelligibili voce de verbis ad verbum legi, & publicauit: Et quod sic fuit, & est verū.

Item quod tunc præfatus Reuerendus N. doctor, & præfatarum vtrarum litterarum, citatoriarum, executor fecit diligentiam, quam commodè facere potuerit de habendo, & reperiendo personam dicti fratris Io. N. aduersarij, & quod personam ipsam minime apprehendere potuit. Et sic fuit, &c.

Item q̄ præfatus dominus executor, tunc reperit præfatum monasterium clausum, & quod illud intrare dictamq̄ citationem infra illud exequi, prout facere volebat, & intendebat nõ potuit. Et sic fuit, etc.

Item q̄ præmissis attentis præfatus dominus executor dictum fratrem Io. de N. monachi, & camerarij dicti monasterij, ac dicentis, & asserentis se esse procuratorem dicti fratris Io. aduersarij, ac omnes alios, et singulos sua in præmissis interesse credentis, ibidem palam, et publicè altaq̄, & intelligibili voce in præsentia quorum supra citauit, prout in dictis citationis litteris citari mandabatur. Et sic fuit, &c.

Item q̄ dictus frater Ioan. de N. tunc fuit, & erat in omnibus, et singulis prædictis præsentis, illaq̄ omnia vidit, & audiuit, et tunc ibidem dixit, et asseruit se esse procuratorem dicti fratris Ioan. aduersarij. Et quod sic, &c.

Item quod dictus frater Io. de N. procurator, et nomine procuratorio dicti fratris Ioan. aduersarij petiit, et requisiiuit, ac etiam exinde habuit copiam citationis eiusq̄ executionis prædictæ. Et sic fuit, &c.

Item q̄ idem frater Io. de N. dictam copiam citationis, et executionis proximè dictam tradidit, seu manifestauit dicto fratri Ioan. N. aduersario, aut saltem, sibi intimauit, & notificauit citationem, & executionem supradictas. Et quod sic fuit, &c.

Item q̄ præfatus frater Ioan. aduersarius ha-

buit, & habet plenam, & debitā notitiā de citatione, & executione supradictis. Et q̄ sic, &c.

Item quod præfatus frater Io. N. fuit, & est hic per dictum fratrem Io. aduersarium, ac ex parte ipsius, & pro eo, & defensione, ac provisione dictæ causæ procurator, seu sollicitator expressè missus, & mandatus. Et sic fuit, &c.

Item quod præmissa omnia, & singula fuerunt, et sunt vera publica notoria, et manifesta, quodq̄ de his laborauit, et laborat publica vox, et fama.

Saluo iure corrigendi, etc.

Et processatur, vt est moris.

**Articuli pro verificatione commissionis
suprascriptæ, pro monitorio penali
in causa Colonienſi, contra**

Archiepiscopum.

Ad finem, et effectum, vt vos Reuerendissime in Christo pater, et domine domine Fete, sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconus Cardinalis iudex, et commissarius monitorij penale in euentum citatorij contra, et aduersus R. p. dominum R. V. Ecclesiæ C. Archiepiscopum, omnesq̄ alios, etc. iuxta, & secundum vim, formam, eto. vt in forma.

Deinde deduc de consuetudine quod Archiepiscopus tenetur ita iurare de officialibus castrorum prout narratur in ea. Item quod iurauit. Item quod dudum ecclesia Colonienſis fuit grauata debitis. Item de conuentione facta inter Archiepiscopum capitulum, et creditores. Item quod capitulum fideiussit. Item de existentia castrorum Bruel, et Mechnich. Item quod fuit suborta differentia inter nobiles qui nominantur.

Item quod pro parte fuit facta concordia et capitulum fideiussit, prout in commissione.

Item q̄ Archiepiscopus per suas patentes litteras promisit eam seruare. Item quod fuit promissam non seruauit conueniendo contra consuetudinem. Item omnia per vim abſtulit castra illa duo. Item pecunias. Item quod propter nõ solutionem creditorum capitulum, et clerus, et nonnullæ singulares personæ diffidantur, bona rapiuntur. Item q̄ mandauit capitulo suo de solitis censibus non responderi. Item quod capitulum familiares capituli, alia prout in commissione, etc. sed per diem, annu, mensem, locum, et

nomina ab eis & specificatur si fieri potest, nec si non fiat in genere pro sumaria declarationis, vt melius poterint specificari, &c.

*Articuli pro verificatione cōclusionis ob-
sent. & super restitutione ad appellan-
dum à diffinitiva sententia, quæ transi-
uit in rem iudicatam.*

Pro verificatione dependētis commissionis coram vobis Reuerēdo patre d. F. de vallis sacri palatii causarū apostolici auditoris pro parte honorabilis viri d. N. Vicarij in ecclesia N. vltimo factæ, et præsentatæ, et ad effectum, vt vos p. R. eumdem dominū N. à præsentis sententiis, et censuris in eum vt prætidetur latis absolueret, et eum ad appellandum à quadam præsentis sententia per bo. me. d. R. p. dum viuere auditoem vt prætidetur lata, & quæ prætidetur in rem transiisse iudicatā restitueret, et alias iuxta ipsius dependētis commissionis vim, formam, atque tenorem procedere possitis, et valeatis, ac alia omnibus melioribus modo, via, &c. debet de iure procurator, et eo nomine dicti d. N. partis sue dat, facit, et exhibet positiones et articulos siue materias articulo latis infra scriptas. Quibus sic singulariter, &c.

In primis enim repetit hic, etc. Ex quibus quidē sic repetitis dicitur constare de quadam præsentis diffinitiva sententia, & etiam præsentis litteris decretualibus per bo. me. d. R. dum viuere palatii causarū apostolici auditoris, vt prætidetur lata, & decretis, necnon præsentis declaratoria desuper per R. p. d. N. coauditoem vestrum, vt similiter prætidetur lata, etc.

Item dicit, ponit, et si necesse fuerit, probare intendit dictus procurator quo supra nomine, quod pater siue genitor dicti M. in huiusmodi causa aduersarij, dudū ante diem xx vii. mensis Aprilis anni N. millesimi, etc. quo die dicta præsentis sententia per præfatum bo. me. B. vt prætidetur lata, quamdam concordiam nomine dicti M. filij sui de et super dictis Vicariis, de qua hic agit, fecit et cōclusit. Et sic fuit, et est verum.

Item quod dictus M. aduersarij dictam concordiam nomine suo, vt præfertur, factam ratificando, laudando, et approbando, nuper vide licet die Mercurij, noma. mensis Martij anno N. M. &c. et sic iterum dudū ante tempus dictæ præsentis diffinitivæ sententiæ pro ipso M. vt prætidetur lata, omni iuri, liri, et causæ sibi M. quomodolibet forsan competenti sponte, et liberè coram discreto viro d. Io. presbytero, et notario publico, et testibus præsens cessit, et renunciauit. Et sic fuit, et est verum.

Item quod dictus d. Io. N. dudum ante tempus,

et tempore dictæ cessionis, et resignationis, iuris, liris, et causæ coram eo, et testibus per dictum M. aduersarij vt præmittitur factæ, fuit, et erat notarius publicus fidelis, et legalis auctoritate imperiali, et ad eum tamquam talem notarium publicum fidelem, et legalem consuevit haberi recursus. Seq; etc.

Premissis itaque veris exitibus, prout verissima sunt, cōstat dictū M. aduersarij in fraude, et dolo fuisse, ac dictā præsentis sententiam fraudulenter, et dolose extorsisse. Sibi que tempore præsentis sententiæ propter cessionem et resignationem prædictas nullū penitus ius competisse.

Quare petit præsentis dominus N. absolui, et aduersus dictā præsentem rem iudicatā ad appellandum restitui, prout latius petetur suis loco, et tempore opportunis, de quo protestatur expressè.

Saluo iuro, etc.

Et protestatur, etc.

Articuli pro verificatione commissionis

Pro verificatione cōmissionis vobis domino Auditori ad instantiam honorabilis viri domini N. rectoris parochialis ecclesiæ N. N. diocesis vltimo factæ, et præsentatæ, et alias in omnem meliorem modum, finem, et effectum, in quos id fieri potest, procurator, et procuratorio nomine dicti domini N. dat, facit, et exhibet positiones, et articulos. infra scriptos, ad quos probandū se in Ro. Cu. ex extra eam petit admitti, nō astringens se tamē ad aliquā superfluam probationem, sed ad ea solum, et duraxat que sibi dicto nomine sufficiat ad intentionem suā consequendā, de quo protestatur expressè.

In primis enim dictus procurator nomine quo supra, dicit, et ponit, et si negatum fuerit, probare intendit quod alias lire, et causa coram vobis inter præfatum dominum H. ex vna, et quemdam N. assertum clericum dictæ diocesis de et super præfata parochialis ecclesiæ, et eius occasione. partibus ex altera introductis, vos Venerabilis domine auditor in hac causa ritè, et legitime procedendo sententiam diffinitiuā cum cōdemnatione fructuum, et expensarum pro ipso N. contra præfatum N. citra vllam prouocationē suspensam in rem tranziuit iudicatam tulistis, et promulgastis. Et ita fuit, etc.